
UCHWAŁA NR LXI/387/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) w związku z pkt 2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 731) 
i obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 12 października 2022 r. 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. z 2022 r. 
poz. 1001) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

 Stawka podatku na rok 2023 

-powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 592,00 zł 
-powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 986,00 zł 
-powyżej 9 ton a mniej niż 12 ton 1 183,00 zł 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Stawka podatku Stawka podatku  
Liczba osi i 

dopuszczalna masa 
całkowita 
(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 
-nie mniej niż 12 ton 
do mniej niż 13 ton 

1 230,00 zł 1 253,00 zł 

- nie mniej niż 13 ton 
do mniej niż 14 ton 

1 253,00 zł 1 277,00 zł 

-nie mniej niż 14 ton 
do mniej niż 15 ton 

1 277,00 zł 1 290,00 zł 

-nie mniej niż 15 ton 1 300,00 zł 1 453,00 zł 
trzy osie 

- nie mniej niż 12 ton 
do mniej niż 17 ton 

1 346,00 zł 1 370,00 zł 

- nie mniej niż 17 ton 
do mniej niż 19 ton 

1 382,00 zł 1 427,00 zł 

- nie mniej niż 19 ton 
do mniej niż 21 ton 

1 415,00 zł 1 462,00 zł 

- nie mniej niż 21 ton 
do mniej niż 23 ton 

1 486,00 zł 1 486,00 zł 

- nie mniej niż 23 ton 
do mniej niż 25 ton 

1 533,00 zł 1 830,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton 1 577,00 zł 1 830,00 zł 
cztery osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton 
do mniej niż 25 ton 

1 624,00 zł 1 742,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton 1 672,00 zł 1 857,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF04892-D8D5-4EAA-B7C3-B0C60699D80C. Uchwalony Strona 1



do mniej niż 27 ton 
- nie mniej niż 27 ton 
do mniej niż 29 ton 

1 718,00 zł 1 973,00 zł 

- nie mniej niż 29 ton 
do mniej niż 31 ton 

1 919,00 zł 2 847,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton 1 919,00 zł 2 847,00 zł 
3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów (w tonach) 

ciągnik siodłowy+ naczepa, ciągnik balastowy  
+ przyczepa 

Stawka podatku 

-od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 662,00 zł 
-powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 882,00 zł 
-powyżej 9 ton a mniej niż 12 ton 1 103,00 zł 

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Stawka podatkowa Stawka podatkowa Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów (w 

tonach): ciągnik siodłowy 
+naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie 
-nie mniej niż 12 ton 
do mniej niż 18 ton 

1 335,00 zł 1 335,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton 
do mniej niż 25 ton 

1 392,00 zł 1 392,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton 
do mniej niż 31 ton 

1 578,00 zł 1 624,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton  
do mniej niż 36 ton 
i 36 ton włącznie 

1 578,00 zł 2 166,00 zł 

- powyżej 36 ton 1 754,00 zł 2 248,00 zł 
trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton  
do 36 ton włącznie 

1 857,00 zł 1 999,00 zł 

- powyżej 36 ton  
do mniej niż 40 ton 

1 857,00 zł 1 999,00 zł 

- nie mniej niż 40 ton 1 999,00 zł 2 876,00 zł 
5.  Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 1 103,00 zł 

6.  Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Stawka podatki Stawka podatku Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów (w 
tonach): naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF04892-D8D5-4EAA-B7C3-B0C60699D80C. Uchwalony Strona 2



jedna oś 
-nie mniej niż 12 ton  
do mniej niż 18 ton 

499,00 zł 523,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton  
do mniej niż 25 ton 

523,00 zł 557,00 zł 

-nie mniej niż 25 ton  
do mniej niż 36 ton 
i 36 ton włącznie 

581,00 zł 652,00 zł 

-powyżej 36 ton 1 161,00 zł 1 161,00 zł 
dwie osie 

- nie mniej niż 12 ton 
do mniej niż 28 ton 

1 044,00 zł 1 080,00 zł 

- nie mniej niż 28 ton  
do mniej niż 33 ton 

1 091,00 zł 1 126,00 zł 

- nie mniej niż 33 ton 
 do mniej niż 36 ton 
i 36 ton włącznie 

1 126,00 zł 1 499,00 zł 

- powyżej 36 ton 
 do mniej niż 38 ton 

1 335,00 zł 1 918,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton 1 335,00 zł 1 918,00 zł 
trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton 
do miej niż 36 ton 
i 36 ton włącznie  

1 277,00 zł 1 310,00 zł 

- powyżej 36 ton  
do mniej niż 38 ton 

1 336,00 zł 1 487,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton 1 336,00 zł 1 487,00 zł 
7. Autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

Liczba miejsc bez miejsca kierowcy Stawka podatku 
mniejszej niż 22 miejsca 1 470,00 zł 
równej lub większej niż 22 miejsca 1 758,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF04892-D8D5-4EAA-B7C3-B0C60699D80C. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXI/387/2022 

Rady Gminy Lądek  

z dnia 30 listopada 2022 r.  

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452 ze zm.), Rada Gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujące na terenie danej gminy, z tym że stawki te nie mogą być wyższe od stawek 
maksymalnych, jak również nie mogą być niższe od stawek minimalnych dla określonych przedmiotów 
opodatkowania wskazanych w art. 10 ust. 1 pkt 2, 4 i 6 ww. ustawy. 

Rada Gminy Lądek swoją uchwałą, stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
ustala stawki podatku na dany rok podatkowy. Oznacza to, że może ustalać wysokość stawek podatkowych 
w zakresie ustawowych limitów. 

 Maksymalne stawki podatku od środków transportowych na rok 2023 zostały ogłoszone 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r., w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2023 roku (M.P. z 2022 r., poz. 731). 

Natomiast stawki Minimalne w podatku od środków transportowych na 2023 rok zostały określone 
w załącznikach Nr 1-3 do Obwieszczenia Ministra Finansów i Polityki Regionalnej z dnia 12 października 
2022 roku w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 
roku (M.P. z 2022 r., poz. 1001). 

Proponowane stawki podatku od środków transportowych mieszczą się w przedziale określonym 
przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych tj. są większe od stawek minimalnych i jednocześnie 
nie przewyższają stawek maksymalnych. 

W świetle powyżej przytoczonych argumentów przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF04892-D8D5-4EAA-B7C3-B0C60699D80C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



